
Model Na 14-2: Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau

Model Na 14-2

Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk 
stembureau
De verkiezing van de leden van het Europees Parlement
op 6 juni 2024
Gemeente West Maas en Waal
Kieskring Nijmegen

Waarom dit corrigendum?
Dit corrigendum verbetert fouten in het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau te corrigeren. De aantallen die in dit 
corrigendum zijn opgenomen, vervangen de aantallen die het gemeentelijk stembureau in het proces-verbaal van een eerdere 
zitting heeft opgenomen.

Wie vult dit corrigendum in?
Het gemeentelijk stembureau vult het corrigendum in. Alle leden van het gemeentelijk stembureau die daarbij betrokken waren, 
ondertekenen dit corrigendum.

1. Zitting gemeentelijk stembureau

Dit corrigendum is opgesteld tijdens een openbare zitting van het gemeentelijk stembureau in de gemeente West Maas en Waal.

Kieskring Nijmegen.

Datum en tijdstip aanvang zitting: 12 juni 2024 09:00 uur.

2. Aanpassingen proces-verbaal gemeentelijk stembureau

Het gemeentelijk stembureau heeft in zijn eigen proces-verbaal (het proces-verbaal van een eerdere zitting van het gemeentelijk 
stembureau) een of meer fouten aangetroffen, en deze fout(en) gecorrigeerd in de bijlage bij dit corrigendum.

pagina 1/15Datum: 12-06-2024 12:50:34 - SHA-256-Hashcode:
23E9 F2CB CBBC A7A5 FD4A B9C2 194A E618 4BCB 2C19 B552 047F CAE0 5585 F2D6 FF44



Model Na 14-2: Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau

3. Leden van het gemeentelijk stembureau

De leden van het gemeentelijk stembureau die betrokken zijn bij het opstellen van dit corrigendum, noteren hieronder 
hun naam. Ga vervolgens naar rubriek 4 voor de ondertekening.

Dag 

Datum: / 'L
Maand _____ Jaar_____  

7 cl | L y

pagina 2/15Datum: 12-06-2024 12:50:34 - SHA-256-Hashcode:
23E9 F2CB CBBC A7A5 FD4AB9C2 194A E618 4BCB2C19 B552 047F CAEO 5585 F2D6 FF44



Model Na 14-2: Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau

pagina 3/15Datum: 12-06-2024 12:50:34 - SHA-256-Hashcode:
23E9 F2CB CBBC A7A5 FD4A B9C2 194AE618 4BCB 2C19 B552 047F CAEO 5585 F2D6 FF44



Model Na 14-2: Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau

pagina 5/15Datum: 12-06-2024 12:50:34 - SHA-256-Hashcode:
23E9 F2CB CBBC A7A5 FD4A B9C2 194AE618 4BCB 2C19 B552 047F CAEO 5585 F2D6 FF44



Model Na 14-2: Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau

Bijlage 1: Correctie van fouten in het proces-verbaal van het 
gemeentelijk stembureau

Let op~ U vult in deze bijlage uitsluitend de aantallen in die een correctie zijn van de aantallen in het proces-verbaal 
van het gemeentelijk stembureau. Aantallen die niet hoeven te worden gecorrigeerd, hoeft u dus niet in te vullen. De 
aantallen die in dit corrigendum zijn opgenomen, vervangen de aantallen zoals het gemeentelijk stembureau deze in 
het proces-verbaal van een eerdere zitting heeft opgenomen.

1. Aantal kiesgerechtigden

In dit onderdeel zijn geen correcties aangebracht.

2. Aantal toegelaten kiezers

In dit onderdeel zijn geen correcties aangebracht.

3. Aantal uitgebrachte stemmen

In dit onderdeel zijn geen correcties aangebracht.
Vul hieronder de correcte aantallen geldige, blanco en ongeldige stembiljetten in bij E, F en G.
Tel bij H de aantallen van E, F en G bij elkaar op.

Lef op: U vult hier uitsluitend de aantallen in die een correctie zijn van de aantallen in het proces-verbaal van het 
gemeentelijk stembureau. Aantallen die niet hoeven te worden gecorrigeerd, hoeft u dus niet in te vullen.

Aantal stembiljetten met een geldige stem op een kandidaat E 7624

Aantal blanco stembiljetten F

Aantal ongeldige stembiljetten G 12

Totaal aantal uitgebrachte stemmen ( E + F + G = H ) 7649

pagina 6/15Datum: 12-06-2024 12:50:34 - SHA-256-Hashcode:
23E9 F2CB CBBC A7A5 FD4AB9C2 194AE618 4BCB 2C19 B552 047F CAEO 5585 F2D6 FF44



Model Na 14-2: Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau

4. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal uitgebrachte stemmen

Let op: U vult hier uitsluitend de aantallen in die een correctie zijn van de aantallen in het proces-verbaal van het 
gemeentelijk stembureau. Aantallen die niet hoeven te worden gecorrigeerd, hoeft u dus niet in te vullen.

Is bij alle afzonderlijke stembureaus (na eventuele correctie door het gemeentelijk stembureau) het aantal getelde stembiljetten 
en het aantal toegelaten kiezers gelijk?

□ Ja. Ga verder met rubriek 5.

□ Nee, voor de stembureaus met de nummers zijn meer stembiljetten geteld dan 
er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Het aantal meer getelde stembiljetten bedraagt:

KI Nee, voor het stembureau met het nummer 4 zijn minder stembiljetten geteld dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de 
stemming.

Het aantal minder getelde stembiljetten bedraagt: 1

Hoe vaak is er geen verklaring voor het verschil? 0

pagina 7/15Datum: 12-06-2024 12:50:34 - SHA-256-Hashcode:
23E9 F2CB CBBC A7A5 FD4AB9C2 194AE618 4BCB 2C19 B552 047F CAEO 5585 F2D6 FF44



Model Na 14-2: Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau

5. Aantal stemmen per lijst en per kandidaat in de gemeente

Vul hieronder de correcte aantallen stemmen per kandidaat en/ofper lijst in.

Lef op: U vult hier uitsluitend de aantallen in die een correctie zijn van de aantallen in het proces-verbaal van het 
gemeentelijk stembureau. Aantallen die niet hoeven te worden gecorrigeerd, hoeft u dus niet in te vullen.

Datum: 12-06-2024 12:50:34 - SHA-256-Hashcode:
23E9 F2CB CBBC A7A5 FD4A B9C2 194A E618 4BCB 2C19 B552 047F CAEO 5585 F2D6 FF44

pagina 8/15



Model Na 14-2: Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau

Lijstnaam WD

Lijstnummer 2

Nummer 
op de lijst

Naam kandidaat Aantal stemmen

1 Azmani, M. (Malik) (m) 598

Totaal (stemcijfer) 1005

pagina 9/15Datum: 12-06-2024 12:50:34 - SHA-256-Hashcode:
23E9 F2CB CBBC A7A5 FD4AB9C2 194AE618 4BCB 2C19 B552 047F CAEO 5585 F2D6 FF44



Model Na 14-2: Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau

Lijstnaam CDA-Europese Volkspartij

Lijstnummer 3

Nummer 
op de lijst

Naam kandidaat Aantal stemmen

3 Lenaers, J.J.M. (Jeroen) (m) 28

4 Koning-Hoeve, W. (Willemien) (v) 9

5 Wijnsma, S. (Sjoerd) (m) 1

Totaal (stemcijfer) 927

pagina 10/15Datum: 12-06-2024 12:50:34 - SHA-256-Hashcode:
23E9 F2CB CBBC A7A5 FD4A B9C2 194A E618 4BCB 2C19 B552 047F CAEO 5585 F2D6 FF44



Model Na 14-2: Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau

Lijstnaam Forum voor Democratie

Lijstnummer 4

Nummer 
op de lijst

Naam kandidaat Aantal stemmen

3 van Houwelingen, P. 14

Totaal (stemcijfer) 171

pagina 11/15Datum: 12-06-2024 12:50:34 - SHA-256-Hashcode:
23E9 F2CB CBBCA7A5 FD4AB9C2 194AE6184BCB 2C19 B552 047F CAEO 5585 F2D6 FF44



Model Na 14-2: Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau

Lijstnaam D66

Lijstnummer 5

Nummer 
op de lijst

Naam kandidaat Aantal stemmen

28 de Vries, C.G.J. (Christiaan) 15

Totaal (stemcijfer) 457

pagina 12/15Datum: 12-06-2024 12:50:34 - SHA-256-Hashcode:
23E9 F2CB CBBC A7A5 FD4AB9C2 194AE618 4BCB 2C19 B552 047F CAEO 5585 F2D6 FF44



Model Na 14-2: Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau

Lijstnaam PW (Partij voor de Vrijheid)

Lijstnummer 8

Nummer 
op de lijst

Naam kandidaat Aantal stemmen

7 Andriese, M. (Mieke) (v) 4

8 van Angeren, A. (Arthur) (m) 5

Totaal (stemcijfer) 1919

pagina 13/15Datum: 12-06-2024 12:50:34 - SHA-256-Hashcode:
23E9 F2CB CBBC A7A5 FD4AB9C2 194AE618 4BCB 2C19 B552 047F CAEO 5585 F2D6 FF44



Model Na 14-2: Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau

Lijstnaam Volt Nederland

Lijstnummer 17

Nummer 
op de lijst

Naam kandidaat Aantal stemmen

1 van Lanschot, R.J.A. (Reinier) 125

Totaal (stemcijfer) 247

pagina 14 /15Datum: 12-06-2024 12:50:34 - SHA-256-Hashcode:
23E9 F2CB CBBC A7A5 FD4A B9C2 194A E618 4BCB 2C19 B552 047F CAEO 5585 F2D6 FF44



Model Na 14-2: Corrigendum bij het proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau

Lijstnaam NSC

Lijstnummer 19

Nummer 
op de lijst

Naam kandidaat Aantal stemmen

1 Gotink, H.G.P. (Dirk) (m) 181

Totaal (stemcijfer) 260

pagina 15/15Datum: 12-06-2024 12:50:34 - SHA-256-Hashcode:
23E9 F2CB CBBCA7A5 FD4AB9C2 194AE618 4BCB 2C19 B552 047F CAEO 5585 F2D6 FF44


